Cuenta Publica 2024

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024

38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

91W - INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA, A.C.

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Programas
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Provision de Bienes PUblicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

273,603,092
0
0
0
263,645,572
263,645,572

o O O O O o o

9,957,520
7,789,625
2,167,895

o O O O O O O O 0O 0o o o o o

3,689,381
0
0
0
5,777,005
5,777,005

O O O O O O O

-2,087,624
-2,129,419
41,795

©O O O O O O O O O O O O O O

277,292,473
0
0
0
269,422,577
269,422,577

0
0
0
0
0
0
0
7,869,896

5,660,206
2,209,690

O O O O O O O O O o o o o o

768,404,435
0
0
0
737,237,208
737,237,208

0
0
0
0
0
0
0

31,167,227
6,034,804
2,056,468

23,075,955

o O O O 0O O O O 0o o o o o

759,653,832
0
0
0
728,486,605
728,486,605

O O O O O O O

31,167,227
6,034,804
2,056,468

23,075,955

O O O O O O O O O O O O O

-491,111,962
0
0
0
-467,814,631
-467,814,631

o O O O O o o

-23,297,331
-374,598
153,222
-23,075,955

O O O O O O O o o o o o o

Total del Egreso

273,603,092

3,689,381

277,292,473

768,404,435

759,653,832

-491,111,962

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA, A.C.

Péagina 1 de1




