Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

91W - INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/}

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Programas	273,603,092	3,689,381	277,292,473	768,404,435	759,653,832	-491,111,962
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	263,645,572	5,777,005	269,422,577	737,237,208	728,486,605	-467,814,631
Prestación de Servicios Públicos	263,645,572	5,777,005	269,422,577	737,237,208	728,486,605	-467,814,631
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	9,957,520	-2,087,624	7,869,896	31,167,227	31,167,227	-23,297,331
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	7,789,625	-2,129,419	5,660,206	6,034,804	6,034,804	-374,598
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	2,167,895	41,795	2,209,690	2,056,468	2,056,468	153,222
Operaciones ajenas	0	0	0	23,075,955	23,075,955	-23,075,955
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	o	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	o	0	0	0	0	o
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	o	0	0	0	0	o
Total del Egreso	273,603,092	3,689,381	277,292,473	768,404,435	759,653,832	-491,111,962

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.